
 

 

Høringsnotat vedr. bekendtgørelse om afskrivning af 

visse renter af fordringer fra Skatteforvaltningens Digi-

tale Motorregister 
 

Bekendtgørelsens indhold 

Regeringen indgik den 8. juni 2017 sammen med Folketingets øvrige partier ”Aftale om 

styrkelse af den offentlige gældsinddrivelse”, hvoraf det bl.a. fremgår i bilag 4, at der fore-

tages en ekstraordinær afskrivning af rentekrav af fordringer fra SKATs Digitale MotorRe-

gister (DMR). Folketinget har fulgt op på aftalen ved enstemmigt at vedtage L 148 om bl.a. 

ekstraordinær afskrivning af visse fordringer.  

 

Ændringsloven (lov nr. 258 af 10. april 2018) indeholder en bemyndigelse til skatteministe-

ren til at fastsætte regler om endelig afskrivning af grupper af fordringer bestående af skatter 

og afgifter m.v. med tillæg af renter, gebyrer og andre omkostninger uden en vurdering af 

hver enkelt fordring, hvis det vil være forbundet med uforholdsmæssige omkostninger for 

told- og skatteforvaltningen at gennemføre opkrævning, eller hvis der foreligger andre gan-

ske særlige grunde til at gennemføre endelig afskrivning.  

  

I vedlagte udkast til bekendtgørelse om afskrivning af visse renter af fordringer fra Skatte-

forvaltningens Digitale Motorregister, der udmønter ovenstående, bestemmes, at Skatte-

forvaltningen foretager endelig afskrivning af opkrævningsrenter, der siden den 1. marts 

2016 er påløbet og til og med den 28. februar 2019 vil påløbe registreringsafgift, vægtafgift 

og andre fordringer fra Skatteforvaltningens Digitale MotorRegister (DMR). Bekendtgø-

relsen skal træde i kraft den 1. november 2018.  

 

De renter, der påtænkes afskrevet, er renter af fordringer på registreringsafgift, vægtafgift, 

grøn ejerafgift, vejafgift og virksomheders betaling for nummerplader m.v. Betegnelsen 

”opkrævningsrenter” anvendes for at tydeliggøre, at der ikke er tale om renter, der påløber 

fordringer under inddrivelse hos restanceinddrivelsesmyndigheden.  

 

Som det fremgår af de almindelige bemærkninger i afsnit 2.1.6.2 i ovennævnte lovforslag, 

er renter af DMR-fordringer, der påløb for mere end 3 år siden, bortfaldet ved forældelse 

som følge af forældelseslovens 3-årige forældelsesfrist for disse renter. Det fremgår endvi-

dere, at for perioden fra medio 2014 til medio 2017 skønnes der at være ca. 3 mio. retskraf-

tige rentefordringer af DMR-fordringer med en samlet værdi på ca. 75-90 mio. kr. En op-

krævning af disse renter vurderes at kræve et administrativt ressourcetræk på ca. 70-90 mio. 

kr. Nogle renteopkrævninger antages at ville være uberettigede som følge af tvivl om rets-

kraften af en del af hovedkravene. En opkrævning af disse opkrævningsrenter efter måske 
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flere år vil desuden kunne opleves som byrdefuld for en skyldner, der kan have indrettet 

sig på, at et sådant krav ikke vil blive gjort gældende. Ud fra en samlet vurdering af de 

ovenfor nævnte forhold blev det derfor foreslået, at disse renter skal kunne afskrives, ved 

at skatteministeren fastsætter nærmere regler herom. Det fremgår af bemærkningerne i af-

snit 2.1.6.2, at bemyndigelsen vil blive udnyttet gennem skatteministerens udstedelse af en 

bekendtgørelse, der sendes i ekstern høring, og at bemyndigelsen først vil blive anvendt 

efter orientering af Finansudvalget. 

 

Afskrivningsperioden skal ses i sammenhæng med, at Skatteforvaltningen forventer at 

idriftsætte et renteberegningsmodul til beregningen af renter, der påløber DMR-fordringer, 

den 1. marts 2019. 


